

Valgoplæg til valget som personlig repræsentant, 2024 – Jørgen Jørgensen, DN Hillerød



Vores forening har gennem de seneste år gennemgået en stor og positiv udvikling, hvor det er lykkedes at sætte natur og klima på den offentlige dagsorden – begreber som biodiversitet og klimakrise er ikke længere fremmedord, men indgår nu i det almindelige ordforråd, og vi i DN har da en god del af æren for det. Det gælder både vores vellidte præsident, det dygtige sekretariat og ikke mindst vores mange lokalafdelinger. Lokalafdelingerne er fundamentet i vores organisation. Her sker en stor del af det daglige rugbrødsarbejde, og mange steder rundt omkring i landet er det virkelig lykkedes at sætte en progressiv dagsorden.

Derfor har jeg stor lyst til at give mit besyv med i repræsentantskabet i landets største og vigtigste grønne organisation, hvor jeg kan tilbyde mine mangeårige erfaringer parret med en god portion engagement og nysgerrighed. Jeg har været aktiv i DN i det halve af mit liv i de fleste DN sammenhænge: lokalkomité, afdeling, samråd, organisationsudvalg og HB. Således kan jeg medbringe en god ballast af erfaring i en tid, hvor foreningen er under stadig udvikling. Som personligt medlem af repræsentantskabet kan jeg bidrage med foreningspolitiske erfaringer og historik, gode ideer samt en del gode historier 😊

Fra mine mange år i foreningen ved jeg, at det er afgørende, at der er en klar arbejdsdeling mellem foreningens forskellige elementer. Vi kan kun fungere godt når vi alle samarbejder, og samarbejdet skal være præget af gensidig tillid, respekt og anerkendelse af hinandens foreningspolitiske roller. Vi skal bevare og udbygge dén høje grad af faglighed og troværdighed, som er foreningens adelsmærke.

Vi har fået en organisationsstrategi, som stadig er under udrulning, og med de udviklinger som sker politisk, mediemæssigt og i dagens samfund, skal vi være klar til at tilpasse vores strategi og taktik løbende. Det samme gælder for vores politikker, for på trods af vores ihærdige arbejde er klimakrisen ikke blevet mindre, men snarere værre – og det samme gælder for krisen for den biologiske mangfoldighed. Vi skal med andre ord være en dynamisk størrelse, hvor vi løbende skal forsøge at finde nye veje, søge nye løsninger og opfinde os selv igen. Den proces vil jeg gerne være en del og give mit beskedne bidrag til!

CV: Født 1949, bifag i etnografi og social antropologi fra Århus Universitet 1973, lærereksamen (tysk) Pädagogische Hochschule Berlin(West) 1978, lærereksamen (dansk) Marselisborg Seminarium 1979, linjefag biologi/naturvejledning Holbæk Seminarium 1982, deltagelse i "Ranger"- naturvejlederprojekt 1983-84 Århus, lærer ved Syddjurs Friskole 1985-1989, 1991-2011 lærer ved VUC-Aalborg indtil 2011. Siden 2011 aktiv efterløønner/pensionist.

Medlem af LK-Ebeltoft/Rønde 1985-1988, medl. af LK-Hjørring fra 1989, fmd. LK-Hjørring/DN Hjørring 1991-2021, nfm. SR Nordjylland 1991-2021, medl. af organisationsudvalget i perioder 2005 - 2020, medl. af HB 2010-2016 samt 2021-23. Siden 2022 medlem af DN-Hillerøds bestyrelse.